
Uchwała Nr 6245/ 2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

 

w sprawie: upoważnienia do podpisywania dokumentów związanych z realizacją projektów       

w ramach Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej Kolej + do 

2029 roku oraz do podpisywania zobowiązań wynikających z zawartych pomiędzy PKP Polskie 

Linie Kolejowe S.A. a Województwem Wielkopolskim umów w ramach wyżej wymienionego 

Programu i aneksów do tych umów. 

 

 

Na podstawie art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz.U. 2022 r. poz. 2094) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§1 

 

Upoważnia się Pana Wojciecha Jankowiaka – Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego,  

do jednoosobowego podpisywania w imieniu i na rzecz Województwa Wielkopolskiego 

dokumentów związanych z realizacją projektów w ramach Programu Uzupełniania Lokalnej      

i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej Kolej + do 2029 roku oraz do podpisywania zobowiązań 

wynikających z zawartych pomiędzy PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. a Województwem 

Wielkopolskim umów w ramach wyżej wymienionego Programu i aneksów do tych umów.   

 

§2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

Do Uchwały Nr 6245 / 2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

 

 

Uchwałą Rady Ministrów nr 151/2019 z dnia 3 grudnia 2019 r. roku (z późniejszymi 

zmianami) ustanowiony został wieloletni program pod nazwą Program Uzupełniania Lokalnej 

i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej + do 2029 roku.  

Głównym celem Programu jest uzupełnienie sieci kolejowej o połączenia kolejowe 

miejscowości o populacji powyżej 10 tys. osób, które nie posiadają dostępu do kolei 

pasażerskiej lub towarowej z miastami wojewódzkimi oraz poprawa wewnętrznej spójności 

komunikacyjnej i społeczno-gospodarczej tych regionów Polski przy wsparciu ze środków 

publicznych. 

Województwo Wielkopolskie w ramach Programu podpisało z zarządcą infrastruktury PKP 

Polskie Linie Kolejowe S.A umowy na realizację 5 projektów.  

Realizacja następujących projektów: 

 Rewitalizacja ciągu komunikacyjnego nr 236/390 Wągrowiec – Rogoźno – Czarnków 

 Rewitalizacja linii kolejowej nr 368 Szamotuły – Międzychód 

 Rewitalizacja linii kolejowej nr 369 na odcinku Śrem – Czempiń 

 Budowa połączenia kolejowego Turek – Konin 

została podzielona na następujące etapy: 

1) I etap - obejmujący pozyskanie Studium Projektowo-Techniczne oraz nabycie praw do 

nieruchomości; 

2) II etap – obejmujący roboty budowlane.  

Strony ww. umów zaplanowały, że wykonanie robót budowlanych nastąpi w latach 2027-

2028.  

W celu zapewnienia prawidłowej realizacji  projektu „Rewitalizacja linii kolejowej nr 360 

na odcinku Gostyń – Kąkolewo”, Strony przyjęły formułę jednoetapową „Projektuj i Buduj”, 

poprzez wyłonienie jednego Wykonawcy zarówno dla dokumentacji projektowej jak i realizacji 

robót budowlanych. Rozliczenie kosztów nastąpi nie później niż do 31.12.2028 r.,                                      

a w przypadku konieczności wydłużenia okresu rozliczenia kosztów Strony podpiszą stosowny 

aneks do Umowy, zmieniający termin jego rozliczenia.   

W związku z powyższym podjęcie Uchwały jest zasadne. 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
  


